
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 105/2018 

 

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas 

Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da 

Educação, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado destinado a 

selecionar candidatos, visando a contratação de professor por tempo determinado, 

para o CEFET-MG, na Unidade de Timóteo, nos termos do Edital nº 105 de 13 de 

novembro de 2018, na disciplina relacionada a seguir: 

 

 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL (Instalações 

Prediais; Saneamento, Planejamento e Orçamento de Obras; Tecnologia das 

Construções) – Classificados: 1º - Lucas Almeida Campos; 2º - Jhonatan Willian 

Souza Faria; 3ª – Tássia Brito Andrade; 4º - Romário Sales Pereira. 

 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL (Desenho Técnico e 

Arquitetônico; Informática Aplicada - Desenho Assistido por Computador; 

Fundamentos de Projeto Arquitetônico; Tecnologia de Construções; Planejamento 

Urbano) – Classificados: 1ª – Ivonice Gonçalves Dutra Pimenta; 2ª – Mariana 

Anacleto Rolim Miranda; 3º - Hugo Marlon da Silva Nascimento; 4ª – Andréa 

Machado Rocha Matoso; 5º - Artur Canella Avelar; 6º - Adilson Geraldo Teles; 7º - 

Manoelito Domingues Mendes. 

 

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL (Sociologia; Filosofia) – EM 

ANDAMENTO. 

 

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL (Língua Portuguesa, Literatura e 

Cultura; Redação e Estudos Linguísticos; Português Instrumental) – EM 

ANDAMENTO. 

 

 

Divulgo o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor, 

conforme o Edital nº 105 de 13/11/2018. 

 

Em 07/12/2018 

 

  

Flávio Antonio dos Santos 

Diretor Geral 


